匝瑳市公告第３号

「匝瑳市ふるさと納税一括代行業務委託」に係る事業者を下記のとおり募

集するので公告する。

令和６年２月１日

匝瑳市長 宮内 康幸

記

１ 業務名称

  匝瑳市ふるさと納税一括代行業務委託（以下「本業務委託」という。）

２ 選定方式

  公募型プロポーザル方式

３ 参加要件

   本業務委託のプロポーザル（以下「本プロポーザル」という。）に参

加できる者は、令和６年２月１日現在において次に揚げる（１）から（９）

までの全てを満たしているものとする。

（１） 過去３年間（令和３年２月１日から令和６年１月３１日まで）に地

方自治体が発注した同種業務（ふるさと納税一括代行業務）の実績を

有していること。また、仕様書等の内容を熟知し、業務内容等を十分

理解した上で本プロポーザルに参加できる者であること。

（２） 千葉県内又は東京都、神奈川県、茨城県若しくは埼玉県に本店又は

支店若しくは営業所等の設置があること。

（３） 本市の建設工事等入札参加業者資格者名簿（物品・委託）に登載さ

れていること。

（４） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１

項の規定に該当しない者及び同条第２項の規定により現に入札参加

資格を制限されていない者であること。

（５） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の

申立てが行われた者でないこと又は民事再生法（平成１１年法律第２

２５号）に基づく再生手続開始の申立てが行われた者でないこと。

（６） 本市、千葉県及び国から指名停止を受けていない者であること。

（７） 破産法（平成１６年法律第７５号）に基づく破産手続開始の申立て

をしている者ではないこと。

（８） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

   ７７号）第２条第２号に規定する暴力団又は暴力団の利益となる活動

   を行う者でないこと。

（９） 国税及び地方税の滞納がないこと。

４ 参加手続に係る事項

（１） 担当課

〒２８９‐２１９８

千葉県匝瑳市八日市場ハ７９３番地２

匝瑳市企画課企画調整班

電  話：０４７９（７３）００８１

ファクス：０４７９（７２）１１１４

電子メール：k-kikaku@city.sosa.lg.jp

（２） 参加表明に当たっての提出書類

提出書類（様式１から様式３）は、匝瑳市ホームページ上に掲載

されているものをダウンロードの上、作成すること。

・様式第１号 企画提案参加表明書

・様式第２号 会社概要

・様式第３号 業務実績書

・その他提出書類：履歴事項全部証明書、滞納がないことを証明す

る書類

匝瑳市ホームページ https://www.city.sosa.lg.jp/

（３） 提出方法

必要事項を記入、押印の上、直接持参又は郵送による。

（４） 提出期限

令和６年３月１３日(水)の午後５時まで。ただし、持参の場合は、

期限までの土曜日及び日曜日・祝日を除く平日の午前９時から午後

５時まで

（５） 提出先

４（１）に同じ。

（６） 仕様書の配布

匝瑳市ホームページに掲載

【仕様書関係】

匝瑳市ふるさと納税一括代行業務委託仕様書

５ プロポーザルに係る事項

（１） 企画提案書類の提出期限

令和６年４月５日(金)午後５時まで ※必着

（２） 企画提案書類の提出先

４（１）に同じ。

（３） 企画提案書類の提出方法

持参又は郵送による。

６ 審査に係る事項

（１） 審査・選定

仕様書に基づいて提出された企画提案書類一式及びプレゼンテー

ションの内容について、審査及び評価を行い、本市が求める業務の

効率化、本市及び返礼品等の魅力の情報発信、寄附額の増加、費用

等を総合的に判断し、最も優れた提案事業者を優先交渉権者とする。

（２） 選定結果に関する通知

提案事業者のうちから優先交渉権者を決定した場合には、当該優

先交渉権者に対して「プロポーザル選定結果通知書」を送付する。

また、それ以外の提案事業者に対しては、電子メールにより結果

を通知する。

７ その他留意事項

（１） 企画提案に係る一切の経費は、全て提案事業者の負担とする。

（２） その他、提案参加に関する事項は、匝瑳市ふるさと納税一括代行業

務委託公募型プロポーザル実施要領を参照すること。